PAGE
4

ПРОТОКОЛ №2
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

Гильдии печников и трубочистов Санкт-Петербурга и Ленинградской области при Палате Ремесел Ленинградской области
«31»января 2013 года                                                                         г. Санкт-Петербург, лицей «Метростроя», аудитория 24
Присутствовали: _23 действительных членов Гильдии представляющих 26 голосов (имеются 3 доверенности) и 10 чел гостей (список прилагается см приложение 1)
Для кворума необходимо: 50/2 +1= 26 чел. Кворум есть.
Председательствующий собрания: Пчелкин Виктор Михайлович
Секретарь: Миркис Семен Михайлович
1. ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад за отчетный период председателя Гильдии Пчелкина Вк.М.
2. Выборы правления, председателя, Совета Мастеров Гильдии и Казначеня.
3. Составления плана направлений деятельности Гильдии на 2013-2014 год.".

2. Принятие решения по вопросам повестки дня:

1. С отчетным докладом выступал Председатель Гильдии Пчелкин Виктор Михайлович (тезисы прилагаются см. приложение 2).
Постановили:
Считать работу Правления, Председателя Правления и Совета Мастеров Гильдии удовлетворительным.

Голосование: за -26, против – нет, воздержались – нет.

2. Предложение ввести должность Казначея Гильдии и назначить на неё Понамарева Андрея Васильевича.

Голосование: за -26, против – нет, воздержались – нет
3. На пост Председателя Правления Гильдии предложена кандидатура Пчелкина Виктора Михайловича.

Голосование: за -25, против – нет, воздержались – 1

4. Предложение по составу заместителей Председателя Правления Гильдии в составе 3-х человек:

4.1 Марчуков Сергей Иванович;.
4.2 Миркис Семен Михайлович;
4.3 Бовыкин Андрей Анатольевич
Голосование: за -23, против – нет, воздержались – 3
5. Предложение по составу Правление Гильдии:
5.1 Пчелкин Виктор Михайлович

5.2 Марчуков Сергей Иванович

5.3 Миркис Семен Михайлович
5.4 Бовыкин Андрей Анатольевич
5.5 Бабиков Сергей Евгеньевич
5.6. Понамарев Андрей Васильевич

5.7. Ли Геннадий Дябинович

Голосование: за -29, против – нет, воздержались – нет
6.  Предложение по составу Совета Мастеров в количестве 7 человек:

6.1 Марчуков Сергей Иванович
6.2 Миркис Семен Михайлович
6.3.Герасимов Сергей Владимирович
6.4. Роденков Андрей Иванович
6.5 Хяккинен Михаил Александрович
6.6. Ли Геннадий Дябинович
6.7 Сарафанников Павел Вячеславович

Голосование: за -26, против – нет, воздержались – нет
6. Предложение Назначить Старшим мастером Совета Мастеров Марчукова Сергея Ивановича.
Голосование: за -26, против – нет, воздержались – нет
3. Обсудили и поставили на голосование план направления деятельности Гильдии на 2013-2014г.г.

3.1 Организовать повышение квалификации печников до 4-5 разрядов, а также в области ПБ по лини МЧС;

3.2. Продолжить активное развитие сайта Гильдии, а также принять участие в организации печной группы Гильдии в социальных сетях;

3.3. Расширить Колеватовские чтения с 2014г. до Всероссийского двухдневного семинара;

3.4. Учредить премию за «Лучшую работу» (положение и регламент);

3.5. Участвовать в печных семинарах;

3.6. Внести поправки в Устав Гильдии;

3.7. Организовывать раз в год День Здоровья с выездом на природу;

3.8. Обустроить и оформить офис-комнату Гильдии в здании лицея «Метростроя»;

3.9. Организовать экскурсию на завод ЛРС и Эрмитаж (печи Амосова);

Голосование: за -26, против – нет, воздержались – нет
Председатель собрания:               (Подпись)                              Пчелкин Виктор Михайлович
Секретарь общего собрания:             (Подпись )                          Миркис Семен Михайлович.

Приложение к протоколу собрания от 31.01.2013.

Приложение 1

Список присутствующих членов Гильдии на собрании
(список гостей не составлялся)

Члены Гильдии

1. Бовыкин А.А.

2. Миркис С.М.

3. Пчелкин В.М.

4. Понамарев А.В.

5. Шпакович К.В.

6.Ли Г.Д.

7. Сарафанников П.В.

8. Нагимов Г.Б.

9. Роденков А.И.

10. Дувакин Комаров Н.Л.

11. Герасимов С.В.

12. Новиков А.К.

13. Бабиков С.Е.( доверенность на Бовыкина А.А.)
14. Модин С.Е.

15. Зацарный Д.А.

16. Понамарев А.В.
17. Комиссаров В.А. (доверенность на Миркиса С.М.)

18. Карпов А.Н.

19.Хяккинен М.А.

20. Добрев Л.В. (доверенность на Миркиса С.М.)

21. Нагимов Г.Б.

22. Жаров С.Н.

23. Васильев И.А.

24. Лихолат К.В.

25. Бонецкий А.А.

26. Глотов С.Г.

Приложение 2

ОТЧЕТ (тезисы)
Председателя Правления Гильдии печников и трубочистов С.-Петербурга и Ленинградской области на отчетно-выборном собрании Гильдии 31.01.2013г.

Списочный состав Гильдии – более 50  (52 из них 2 почетных).

«Иностранных» членов Гильдии 6 человек.

Документы Гильдии – Устав и Регламент

Финансы Гильдии

Доходы Гильдии – членские взносы за 2011 – 12 гг.  и составили 42 000 и 47 000 рублей = 89 000 рублей ИТОГО.

Расходы Гильдии – 34 000 рублей: основные расходы это проведение Колеватовских чтений (приглашение докладчиков), расходы на канцелярию (обложки и вкладыши удостоверений)

Кассовая наличность  - 36 400 рублей.

Дебиторская задолженность – книги Колеватова 9000 рублей (дополнительно выкупили книги у Нины Ивановны Колеватовой)

Дебиторская задолженность – кепки с символикой Гильдии на 10000 рублей..

Что сделали:

Регламент о порядке вступления в Гильдию.

Сайт Гильдии.

Повышение квалификации членов Гильдии до 4-го разряда (удостоверение государственного образца)

Повышение квалификации и сертификат ШИДЕЛЬ. (более 20 членов Гильдии)

Колеватовские чтения (май месяц) – прошло 2 семинара из них один «банный».

Участие Гильдии в выставках и семинарах: Шоу печников, Ками 2011-12 гг., Вятская Весна

Очень активно участвовали в работе сессий Ганзейского Парламента.

Контакты с производителями «печных» материалов и конструкций : Плитонит

Поддержали проект из Красноярска – Русский Печной Завод (Дмитрий Смирнов)

Участие в качестве преподавателей в Учебном Печном Центре при лицее Метростроя конкурс 107 человек на 15  мест в ноябре 2012 года, т.е. более 7 человек на место.

Участвуем в работе журнала «Камины и печи», как члены Редколлегии и как авторы-корреспонденты.

Поддержали создание региональных Гильдий: Н. Новгород, Архангельск

Участвовали как эксперты в арбитражном судебном разбирательстве.

Совместная работа с Эрмитажем по разборке печи в доме Алюшинского: письмо Пиотровского и статья Пчелкина на сайте Гильдии.

Экскурсии в Меншиковский дворец и закрытую экспозицию музея истории города Петропавловская крепость.

Что НЕ сделали:

1. Наметили, но не продвинулись ни на 1 миллиметр по курсам повышения квалификации 4-го и 5-го разряда

2. Не наладили работу сайта Гильдии  и форума сайта Гильдии.

Что надо сделать:

1. Повышение квалификации до 4-го и 5-го разрядов: разработать программу для 5-го  разряда и адаптировать программу для 4-го разряда. Сделать курсы повышения квалификации 1 раз в год и ВСЕРОСИЙСКМИ. Совместно с лицеем Метростроя.

2. Колеватовские чтения – продолжить специализацию, сделать семинар всероссийским. НУЖЕН ОРГКОМИТЕТ.

3. Премия за лучшую печную работу года – совместно с Плитонит. Вручать на премию на Колеватовских чтениях. Разработать регламент и статус премии.

4. Повышение квалификации в области Пожарной безопасности при поведении трубо-печных работ.

5. Участие в семинарах, проводимых другими печными сообществами России и СНГ.

6. Создать Регламент или Положение о Совете Мастеров Гильдии.

7. Создать Регламент или Положение о Казначее Гильдии.

8. Редактировать Устав Гильдии (в сторону упрощения, прозрачности и учета новых Положений)

9. Прием новых членов в Гильдию.

Спасибо всей Гильдии за плодотворную работу за отчетный период 2011- 12 гг

Спасибо Правлению, Совету Гильдии Мастеров Гильдии. Особенно хочется поблагодарить Заместителей Председателя: Миркиса Семена Михайловича  и Бовыкина Андрея Анатольевича.
Председатель правления Гильдии      (Подпись)                   Пчёлкин В.М.